
Protokół Nr 80/2008  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 20 listopada 2008r. 
 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu oraz Sekretarz i Skarbnik Powiatu. 
  
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe: 
a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków, 
b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków, 
c/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków, 
d/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 
e/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przeniesienia środków z rezerwy ogólnej budżetu. 
3.Sprawy różne: 
a/umowa partnerska na realizację zadania„Remont drogi powiatowej Nr 2096O ulica 
Fabryczna w Kluczborku” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2011, 
b/umowa partnerska na realizację zadania „Przebudowa ulicy Ogrodowej wraz z parkingiem 
w Wołczynie” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011, 
c/pismo Kierownika Referatu Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury dotyczące oferty na 
wykonanie statuetki „Plaster Miodu” oraz ustalenia terminu gali wręczenia tej statuetki. 
4.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku: 
a/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych na realizację zadania „Remont drogi powiatowej Nr 2096O ulica Fabryczna w 
Kluczborku” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011, 
b/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zabezpieczenia w ramach 
partnerstwa dla Gminy Wołczyn środków finansowych na realizację zadania „Przebudowa 
ulicy Ogrodowej wraz z parkingiem w Wołczynie” w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011, 
c/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych na realizację zadania „Remont drogi powiatowej Nr 1304O Kostów-Janówka” w 
ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. 
5.Wolne wnioski. 
6.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 5.11.2008r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu Nr 
78/2008 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
 

Do punktu 2 porządku 
 
Wicestarosta przedstawił następujące sprawy dotyczące finansów: 
a-c/Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków. 
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Wicestarosta poinformował, że uchwały powyższe zostały przygotowane w związku ze 
zwiększeniem przez Wojewodę Opolskiego dotacji celowych dla Powiatu Kluczborskiego. 
Na mocy tych decyzji budżet Powiatu Kluczborskiego na 2008 rok ulegnie  zwiększeniu: 
1.w dziale 852 – pomoc społeczna, rozdział 85202 – domy pomocy społecznej – o kwotę 
108.987,-zł. (dotacje dla Domów Pomocy Społecznej w Kluczborku i Gierałcicach na 
realizację programów naprawczych w zakresie osiągania standardów w kwocie 44.150,-zł. 
oraz na realizację bieżących zadań własnych w kwocie 64.837,-zł.),        
2.w dziale 852 – pomoc społeczna, rozdział 85218 – powiatowe centra pomocy rodzinie – o 
kwotę 1.000,-zł. (dotacja dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku na 
realizację bieżących zadań własnych),    
3.w dziale 801 – oświata i wychowanie, rozdział 80195 – pozostała działalność – o kwotę 
486,-zł. (dotacje dla jednostek oświatowych powiatu na sfinansowanie prac komisji 
kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o 
wyższy stopień awansu zawodowego w kwocie 396,-zł. oraz na sfinansowanie wypłat 
wynagrodzeń dla nauczycieli za przeprowadzenie części ustnej egzaminu maturalnego w 
2008 roku w kwocie 90,-zł.  
Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i jednogłośnie podjęli uchwały Nr 80/252/2008, Nr 
80/253/2008 i Nr 80/254/2008 przyjmując proponowane zmiany w budżecie powiatu.     
d/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków. 
Wicestarosta wyjaśnił, że uchwałę powyższą przygotowano na wniosek Wydziału 
Finansowego Starostwa Powiatowego w Kluczborku, w celu prawidłowego wydatkowania i 
rozliczenia środków budżetowych w bieżącym roku. Proponowana zmiana w budżecie polega 
na przeniesieniu pomiędzy paragrafami kwoty 48.700,-zł. w dziale 801 – oświata i 
wychowanie, rozdział 80120 – licea ogólnokształcące.  
Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie uchwałę 
Nr 80/255/2008.    
e/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przeniesienia środków z rezerwy ogólnej budżetu. 
Uchwała niniejsza dotyczy uruchomienia kwoty 148.740,-zł. z rezerwy ogólnej budżetu 
powiatu z przeznaczeniem na pokrycie bieżących wydatków, w tym wynagrodzeń wraz z 
pochodnymi w następujących jednostkach: Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w 
Kluczborku, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku, Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Kluczborku, Wojewódzkim Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego w Kluczborku oraz Powiatowym Zespole Socjalizacyjno-Interwencyjnym 
„Nasz Dom” Bogacica – Bąków. Na mocy tej uchwały zwiększeniu ulegną wydatki w dziale 
801 – oświata i wychowanie, 852 – pomoc społeczna i 854 – edukacyjna opieka 
wychowawcza.  
Członkowie Zarządu również nie wnieśli uwag do proponowanych zmian w budżecie powiatu 
i jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie uchwałę Nr 80/256/2008.       
 

Do punktu 3 porządku 
 
Kolejno przystąpiono do pozostałych spraw skierowanych do Zarządu. Wicestarosta 
przedstawił zebranym projekty następujących umów: 
a/umowy partnerskiej z Gminą Kluczbork na realizację zadania„Remont drogi powiatowej Nr 
2096O ulica Fabryczna w Kluczborku” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011, 
b/umowy partnerskiej z Gminą Wołczyn na realizację zadania „Przebudowa ulicy Ogrodowej 
wraz z parkingiem w Wołczynie” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011. 
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Następnie wyjaśnił, że umowy powyższe przygotowano w związku z planowanym złożeniem 
przez Powiat Kluczborski oraz przez Gminę Wołczyn wniosków na realizację w/w zadań. Na 
mocy umowy partnerskiej z Gminą Kluczbork Powiat Kluczborski przygotuje i złoży wniosek 
na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej Nr 2096O ulica Fabryczna w 
Kluczborku” oraz zabezpieczy w swoim budżecie na ten cel kwotę 1.088.100,-zł. Natomiast 
Gmina Kluczbork włączy się do realizacji tego zadania jako partner i udzieli powiatowi 
pomocy finansowej w kwocie 50.000,-zł. na wykonanie kanalizacji deszczowej w ramach 
zadania. Na mocy umowy partnerskiej z Gminą Wołczyn gmina przygotuje i złoży wniosek 
na realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy Ogrodowej wraz z parkingiem w Wołczynie” 
oraz zabezpieczy w swoim budżecie na powyższy cel kwotę 1.917.600,-zł. Powiat 
Kluczborski włączy się do realizacji tego zadania jako partner i udzieli Gminie Wołczyn 
pomocy finansowej w kwocie 40.000,-zł. na etap zadania pn. „Wykonanie skrzyżowania w 
drodze powiatowej ul. Byczyńska i ul. Poznańska w Wołczynie”.     
Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do treści przedłożonych umów i wyrazili zgodę na ich 
zawarcie. Do ich podpisania upoważniony został Starosta i Wicestarosta Kluczborski. 
c/Pismo Kierownika Referatu Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury dotyczące oferty na 
wykonanie statuetki „Plaster Miodu” oraz ustalenia terminu gali wręczenia tej statuetki. 
Wicestarosta wyjaśnił, że pismo dotyczy wykonania statuetki Nagrody Starosty 
Kluczborskiego - „Plaster Miodu”, która będzie przyznawana za szczególne osiągnięcia na 
rzecz rozwoju i promocji powiatu. Z załączonej do pisma jedynej oferty, którą złożyła 
Pracownia Rzemiosł Artystycznych „Studio 108” w Tarnowskich Górach wynika, że koszt 
wykonania 1 statuetki wynosi 750,-zł.  
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z przedłożoną ofertą postanowił, aby dokonać rozpoznania 
kosztu wykonania większej ilości statuetek (25-30 sztuk), zobowiązując jednocześnie 
Kierownika Referatu Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury do dalszych negocjacji 
cenowych.  Zarząd postanowił również, że termin wręczenia statuetek ustalony zostanie w 
późniejszym terminie.    

 
Do punktu 4 porządku 

 
Kolejno przystąpiono do zatwierdzenia materiałów na najbliższą sesję Rady Powiatu w 
Kluczborku. W materiałach tych znajdują się następujące projekty uchwał Rady Powiatu: 
a/w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania „Remont drogi 
powiatowej Nr 2096O ulica Fabryczna w Kluczborku” w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011, 
b/w sprawie zabezpieczenia w ramach partnerstwa dla Gminy Wołczyn środków finansowych 
na realizację zadania „Przebudowa ulicy Ogrodowej wraz z parkingiem w Wołczynie” w 
ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. 
c/w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania „Remont drogi 
powiatowej Nr 1304O Kostów-Janówka” w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008-2011. 
Wicestarosta wyjaśnił, że pierwsze dwa projekty uchwał są kontynuacją partnerskich działań 
zmierzających do pozyskania środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011 na realizację zadań omówionych w punkcie 3a i 3b dzisiejszego 
posiedzenia. Trzeci projekt uchwały dotyczy złożenia wniosku o dofinansowanie zadania z 
tego samego programu, jednak zadanie powyższe będzie realizowane tylko przez powiat.  
Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag, zaakceptowali treść powyższych projektów uchwał i 
postanowili o przedłożeniu ich Radzie Powiatu na sesji w dniu dzisiejszym. Jednocześnie 
postanowili o zabezpieczeniu na powyższy cel środków finansowych w łącznej kwocie 
3.215.100,-zł. w budżecie powiatu na 2009 rok.  
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Do punktu 5 porządku 
 
Kolejno Wicestarosta przedstawił pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia 
Powiatu i Promocji Powiatu w sprawie projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kluczborka – część południowa, przedłożonego 
przez Burmistrza Miasta Kluczborka celem zaopiniowania przez Zarząd Powiatu w 
Kluczborku. 
Zarząd zapoznał się z projektem zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części południowej miasta Kluczborka oraz opinią Kierownika Biura 
Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu w powyższej sprawie. Zarząd 
pozytywnie zaopiniował proponowane zmiany nie wnosząc uwag.  
Następnie Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem kierowników aptek funkcjonujących 
na terenie Kluczborka dotyczącym zmiany harmonogramu dyżurów aptek w 2009 roku. 
Zarząd  po zapoznaniu się z harmonogramem przyszłorocznych dyżurów aptek pozytywnie 
go zaopiniował, ponieważ zapewniona zostanie mieszkańcom Kluczborka dostępność do 
aptek w porze nocnej, niedziele, święta i dni wolne od pracy. Jednocześnie Zarząd zobowiązał 
Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia 
do przedłożenia harmonogramu Burmistrzowi Miasta Kluczborka oraz Okręgowej Izbie 
Aptekarskiej w Opolu celem zaopiniowania, zgodnie z zapisami ustawy o prawie 
farmaceutycznym.    
Innych spraw nie poruszano. 
 

Do punktu 6 porządku 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 80 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
Katarzyna Stanisławska  
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